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Jag har fått det stora förtroendet att ta över arbetet med Kyrknytt efter Lisbeth 
Karlsson. Jag ser det som en stor ära men också ett stort ansvar att ta över den 
här fina tidningen som vi har inom Nordmarkens pastorat. 

Jag minns hur jag och min kompis satt inne på rasterna under lågstadiet, 
klippte och klistrade för hand, för att göra vår klasstidning. Att nu få göra det 
i ett större format känns väldigt roligt. 

Jag började arbeta på pastorsexpeditionen i Silbodal för ett år sedan. När 
jag inte arbetar med Kyrknytt har jag bl.a. hand om det digitala gravregistret, 
pastoratets hemsida och skriver protokoll för Kyrkorådet, Kyrkorådets AU, 
KGFU och Kyrkofullmäktige. Jag bor i Säffle där jag också är uppväxt och när 
jag inte jobbar spenderar jag mycket tid tillsammans med familj och vänner 
och tränar karate däremellan.  Jag hoppas att ni alla har haft en fin sommar 
och om det är något ni undrar över är ni varmt välkomna att höra av er till 
mig!

Isabel Lindberg

REDAKTION KYRKNYTT

Isabel Lindberg 0573-136 04
isabel.lindberg@svenskakyrkan.se

Laila Nilsson 076-146 69 25
laila.nilsson@svenskakyrkan.se

Nils-Erik Thorell
nils-erik.thorell@svenskakyrkan.se

Ansvarig utgivare 
Rune Wallmyr 0573-136 01
rune.wallmyr@svenskakyrkan.se

Tryck City Tryck i Karlstad AB. 
  Miljömärkt trycksak lic nr 341 144.

Omslagsbild: Foto: Maria Lundström Pedersen
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KYRKSKJUTS

Önskas kyrkskjuts inom pastoratet
Ring i god tid före:  
Taxi 0573-10150
Färdtjänst 0771-32 32 00

Silbodals församling kan även erbjuda 
skjuts i minibuss. 

Hör av er till pastorsexp. 
0573-136 00 någon dag före.

”Så ska det se ut!” 
utbrast jag högt för 
mig själv där jag satt 
i bilen på väg mot 
Årjäng. Det var den 
12 juni 2016 och 
jag hade tidigare 
på dagen prästvigts 
i Karlstads dom-
kyrka. Nu körde jag 
västerut mot Årjäng 
och befann mig på 
ett krön. Framför 

mig öppnade sig ett kuperat landskap med grönlummig 
skog och insjöar som var så vackra att jag blev tårögd.

Före den här dagen hade jag studerat 6,5 år i Uppsala. 
Det är en fantastisk studiestad och det finns fina träd, 
både i stan och utanför. Samtidigt går det inte att förneka 
att det är väldigt platt. Så när jag befann mig där på krö-
net bakom ratten på väg mot Årjäng hörde jag mig själv 
säga: ”Så ska det se ut!”

De grönlummiga träden och de vackra insjöarna för-
ändras. Den gröna färgen övergår till gult, rött och orange 
och lummigheten faller så småningom av. Sjöarna fryser. 
Vad består? Vi har en skapare som är evig till sitt väsen. 

Det står i Bibeln att Gud är kärlek och sanning. Detta 
består.

Augustinus (354-430) skriver om trädens föränderlig-
het i en bön som är väl värd att be:

Allsmäktige Gud,
du har en sådan omsorg
om varje människa
som frågade du blott
efter henne ensam,
och en sådan omsorg om alla,
som vore de blott en enda.
Jag ser att somliga ting förgås
och att andra kommer i deras ställe,
men du förgås aldrig.
Min Gud och Fader,
dig vill jag därför anförtro
allt vad jag har tagit emot från dig.
Då skall jag intet förlora.
Du ger beständig och säker trygghet.
Ty du, o Gud, har skapat mig till dig,
och mitt hjärta är oroligt,
till dess det finner ro i dig.
Amen.

Jenny Anshelm  

Så ska det se ut!
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Konfirmander 2016

SILBOdals kyrka 

Bakre raden: Albert Erlandsson, David Josefsson, Johan Khalin, Oskar Andersson, Tobias Johansson, Gabriel Axelsson, Hannes Åkervik, Joakim 
Svensson, David Andersson Rundin, Elin Eriksson, Mikaela Andersson, Arvid Larsson.
Mittenraden: Markus Gunnegård, Wilma Andreasdotter, Alicia Hagström, Felicia Nilsson, Frida Nilsson, Elias Norsell, Oscar Löfving
Främre raden: Ledare Malin Henriksson, Ledare Elina Åberg. Kristoffer Hoff, Hanna Andreasson Thell, Ellen Gunnegård, Emelie Korsmo, Malin 
Blomlie, Linus Olsson. Ledare Tony Nilsson. Ledare Lisa Edvinsson.

Töcksmarks kyrka 
Bakre raden fr v.: Jonathan Moberg  Levin, Filip Lövgren, William Evertsson, Hugo Persson, Tim Karlsson, Marcus Bäckman, Oliver Strutz, Jesper 
Johansson, Jim Einarsson.
Mittenraden fr.v.: Ledare Anneli Diskerud Morken, Jesper Olofsson, Marius Kristiansson, Thomas Larsson, Martin Engsvik Stomberg, Linus Nor-
man, Adam Berglund, Daniel Nilsson, Oskar Wiig Pettersson, Viktor Tellesås, ledare Torbjörn Forsdahl.
Främre raden fr.v.:  Martin Juliusson, Sandra Ringsby, Martine Nilsson, Ebba Nilsson, Martina Sahlin, Alicia Olsson, Elias Moen.
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återblickar

Foton: Yvonne Olofsson, Mie Bruun, Kerstin Wallmyr, Jaklin Kasto, Isabel Lindberg, 
Carina Sonesson Olsson, Anneli Diskerud Morken, Tony Nilsson.  

Några bilder från våra församlingars olika aktiviteter. Glöm inte att skicka in bilder.

”Det gåtfulla folket”. 
Änglakören framförde musikalen ”Det gåtfulla 
folket”. Manuset var skrivet av Tony Nilsson.

Föreläsning om Peter Fjellstedt i Sillerud. 
Föreläsningsserien om kända historiska personer avslutades lörda-
gen den 20 maj då det var dags att få höra om Peter Fjellstedt. 

Pilgrimsvandring i Blomskog. 
Efter en andakt i Blomskogs församlingshem begav sig 
12 personer ut på vandring på den gamla pilgrimsleden 
Olsmässevägen.

Inledning 
av Holme-
dagarna. 
Solistkvartetten 
sjöng i 
Holmedals 
kyrka på 
invigningen av 
Holmedagarna 
den 1 juli. 

Gudstjänst i Signebyn på midsommardagen. 
Här är Silleruds kyrkokör tillsammans med församlings-
präst Gösta Törnqvist.

Konsert med Kristina Hammarström i Silbodal. 
Kristina Hammarström kompades av Anna Danielsson på drag-
spel, Carina Sonesson Olsson på piano och cembalo samt Stina 
Wallmyr Flint på piano.
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Fortets dag i Sjöänd Skans. 
Korum som leddes av Barbro Östeby Nilsson. 
Det fanns servering av kaffe, hembakat bröd, 
ärtsoppa och korv. Besökarna fick lyssna på 
berättelser om hur fortet blev till.

 Avslutning för Musiklek i Blomskog.
Barn från 1-6 år har samlats tillsammans med förskolans personal och 
föräldrar för att sjunga, spela, dansa och leka under ledning av Mie 
Bruun.

Välkomnande av Nils Anshelm till Töcksmark. 
Här överlämnar Kjell Ericsson, församlingsrådsordförande i 
Västra Fågelvik, en välkomstgåva till Nils.

Kyrkveckan på Gotland. 
Jaklin Kasto, Kerstin Pettersson och Iréne Spjut besökte 
kyrkveckan på Gotland.  

Familjeutfärd till Långtjärn. 
Ca 40 personer deltog på familjeutflykten som blev en mycket lyckad 
dag.

Vägkyrka i Töcksmark. 
Varje dag var det servering i församlingshemmet där många 
samlades för att fika och umgås.  

Välkomnande av Jenny Anshelm. 
Jenny Anshelm välkomnades i både Sillerud och Silbodal den 10 
juni. Fr.v. Isa Johansson, Margareta Nilsson, Nils och Jenny Anshelm.
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Allt vad ni vill att människorna
skall göra för er, det skall ni
också göra för dem.
Matteus 7:12

DIAKONI	
Diakoni betyder tjänst. 	
Den kärleksfulla relationen att tjäna sin nästa.

Allt vad ni vill att människorna
skall göra för er, det skall ni
också göra för dem.
Matteus 7:12

Välkommen med i gemenskapen!

”WALK AND TALK” I TÖCKSMARK  
Varje tisdag kl. 10:00 – 12:00
Vi går ut och går tillsammans, pratar med 
varandra och fikar efteråt. 
Start vid församlingshemmet.

Stick- och handarbetscafE
i Töcksmarks församlingshem torsdagar 
i ojämna veckor kl. 18:30 – 20:30. Start 15/9.
Gillar du att sticka och handarbeta och gärna gör det i trevligt 
sällskap? Då är du välkommen att ta med din stickning eller 
handarbete och komma till församlingshemmet. Vi fikar och 
lägger 20 kr/gång till kyrkans internationella arbete.

SAMTALSGRUPPEN PÅ KVARNBACKEN  
kl. 15:00 följande måndagar: 
19/9, 17/10 och 21/11.

Gruppen är öppen för allmänheten.

MUSIKSTUNDER  enligt följande:  
Oasen måndagar 
kl. 10:00 – 5/9, 10/10 och 14/11.
Nygården tisdagar 
kl. 10:30 – 6/9, 4/10 och 1/11.
Älvgården tisdagar kl. 11:00 
– 6/9, 4/10 och 1/11.

Sörgården onsdagar kl. 14:30 – 7/9, 5/10 och 2/11.

SVENSKA KYRKANS ANDAKTER
VID VÅRA ÄLDREBOENDEN
Kvarnåsen  följande söndagar kl 14.30
18/9, 25/9, 2/10, 9/10, 6/11, 20/11, 27/11.  
Solgården  Fredag 2/9 och Söndag 6/11 kl. 15:00. 

KAFFESTUNDEN 
I BLOMSKOGS FÖRSAMLINGSHEM
kl. 11:00  Varje onsdag fr.o.m 7/9. 
Vi möts, pratar och trivs över en kopp kaffe med fralla.

11-KAFFE 
I SILBODALS FÖRSAMLINGSHEM
varje onsdag kl 10:00–12:30. Öppet hela året. 

SPRÅKCAFE
Onsdagar
kl. 13–14 IOGT-NTO:s lokal
kl. 15–17 Silbodals församlingshem
Caféverksamheten startar 24/8.
Alla välkomna!

ELVATRÄFFAR 
följande måndagar: 
Töcksmarks församlingshem 
19/9 Prästen underhåller.
17/10 Gäst Rune Wallmyr.
21/11 Hemlig gäst.
Östervallskogs kyrka 
3/10 Rigo Nilsson. 7/11 Hemlig gäst.
Vi sjunger, äter något gott och avslutar med en liten andakt.

TORSDAGSLUNCHER
i Silbodals församlingshem 
kl. 13:00 följande torsdagar: 
25/8, 22/9, 20/10, 24/11, 15/12. 

Pris 40 kr. Hemlagad mat, underhållning och trevlig samvaro.

VÅFFELMIX 
följande tisdagar kl. 11:00:
20/9 Karlanda administrations-
byggnad 
– En folkskolelärare minns. 
Gäst: Jens Bohlin
  4/10 Holmedals församlingshem
– Ögonblick i Nordmarken del 3. Bo Danielsson berättar i ord 
och bild. 
18/10 Holmedals församlingshem  – Vem är Nils Anshelm? 
1/11 Karlanda administrationsbyggnad
– Krans- och dekorationstillverkning inför Allhelgona och 
advent. Margareta Bryntesson och Lena Svensson. 
15/11 Holmedals församlingshem 
– Vem är Jenny Anshelm?
29/11 Karlanda administrationsbyggnad – Vi sjunger 
adventssånger med Kerstin och Rune Wallmyr.
13/12 Holmedals församlingshem – Lucia från Holmedals 
skola besöker oss.

TISDAGSTRÄFFAR I TRANKIL  
i församlingshemmet
kl. 11:00 följande tisdagar: 
27/9, 11/10, 25/10, 8/11, 22/11, 6/12.
Livsnära samtal över en kaffekopp.

GUBBRÖRA I SILLERUD  
i sockenstugan
kl. 13-15 följande torsdagar: 
29/9 och  27/10 
samt 1/12 då vi äter julbord tillsammans 
med Syföreningen.
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.........................................................................................................................

.........................................................................................................................
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Diakonins månad

Mie Bruun, Anneli Diskerud Morken och Magnus Åsehäll.

Pastoratets diakoniansvariga

Välkomna att kontakta oss.
Mie, 0573-136 17 mie.bruun@svenskakyrkan.se
Anneli, 0573-136 13 anneli.morken@svenskakyrkan.se

Magnus, 0573-136 12 magnus.asehall@svenskakyrkan.se

4/9 kl. 11:00 Töckmarks kyrka. 
Upptaktsmässa med konfirmandinskrivning, Nils Anshelm, Marianne 
Tagesson Hansen. Diakoniansvariga medverkar. Servering.  

6/9 kl. 19.00 Silbodals kapell. 
Sinnesrogudstjänst, diakoniansvariga.

12/9 Silbodals församlingshem. 
Föreläsningar med Mia Börjesson (se annons)

25/9 kl. 11:00 Östervallskogs kyrka. 
Diakonigudstjänst, Torbjörn Forsdahl, Mathilda Röjdemo, 
diakoniansvariga. 

25/9 kl. 15:00 Holmedals kyrka. 
Gudstjänst med konfirmandinskrivning, tema diakoni. Rune och 
Kerstin Wallmyr samt diakoniansvariga. Sång av Amanda Thorell.  

Pastoratets diakoniansvariga ger dramat:  Maximilian Kolbe – 
ett helgon från vår egen tid. Berättelsen om munken som gav sitt liv 
för en medfånge i ett koncentrationsläger.

Diakonins månad pågår under september och är ett rikstäckande 
och ekumeniskt arrangemang. Välkommen på våra olika samlingar!

Välkommen med i våra kyrkliga arbetskretsar och syföreningar
Silbodal – arbetskretsen
Kontaktperson: Barbro Östeby Nilsson 0573-105 95
Sillerud – syföreningen
Kontaktperson: Kerstin Klumpp 0573-430 64

Holmedal – arbetskretsen 
Kontaktperson: Lilian Andersson 0573-321 31, 
070-621 58 22

Blomskog – syföreningen 
Kontaktperson: Irma Brask 0573-330 55

Östervallskog – syföreningen 
Kontaktperson: Allis Olsson, 0573-600 52

Västra Fågelvik – syföreningen
Kontaktperson: Berit Ericsson 0573-220 90, 
070-342 87 48

Arbetskretsarna och syföreningarna utför ett 
mycket värdefullt arbete och är en viktig del av 
församlingsarbetet. Genom basarer, auktioner, 
lotterier m.m samlas det in mycket pengar till 
välgörande ändamål. 
Nya medlemmar är varmt välkomna med i gemenskapen. 
Vi träffas regelbundet och har det väldigt trevligt tillsammans. 
För mer information om vår verksamhet, kontakta respektive 
kontaktperson. 

Välkomna till två inspirerande föredrag med fokus 
på barn och ungas psykiska hälsa tillsammans med

Mia Börjesson 
Måndagen den12 september 2016

Psykologiskt immunförsvar 
– om friskfaktorer och hur vi kan bemästra 
de hinder vi möter i livet
Församlingshemmet i Silbodal (Årjäng) 
kl. 13:00-16:00
•	Hur bygger vi god psykisk hälsa?
•	Hur kan vi stärka vår hälsa och behålla den?
•	Hur kan vi använda hälsofrämjande samtal i mötet 
	 med människor?

I huvudet på en tonåring – om hur vi kan coacha 
våra tonåringar fram till goda relationer

Församlingshemmet i Silbodal (Årjäng)  kl. 18.00-20.30
Föredraget består av två delar:
• En berättelse och presentation om vad som finns i tonåringens
	 värld.
•	Fokus på vad föräldrar kan bidra med och ge till den unge på
	 livsresan.
”Ett föredrag som utgår från att föräldrar har erfarenheter, 
kunskaper och styrkor som kan vara en bra grund för att motivera 
sig själv och sin tonåring på livets resa”. 

Presentation Mia Börjesson:
Auk. Socionom, Fil mag. i socialt arbete.
Grundläggande psykoterapeututbildning.
Diplomerad lösningsfokus korttidsterapeut. 
Handledare/veiledare. Certifierad Coach ICF.
Läs mer på Mias hemsida 
www.miaborjesson.se  

Info: Anneli Diskerud Morken 0573-136 13, 
Magnus Åsehäll 0573-136 12.   
Anmälan senast 5 september till pastorsexpeditionen 
0573-13600
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Biskop Sören vill med sitt motto betona det mänskliga. Men 
också koppla åter till en tid då kristendomen inte var självklar. 
Då nya tankar formades.

– Vi lever i en föränderlig värld och kan inte följa traditio-
nen slaviskt. Vi behöver bryta den mot vår egen tid, tänka och 
göra nytt men känna vår historia. 

Kyrkofader Ireneus, som mottot hämtats från, inspirerar 
stiftets nye biskop.

Det har gått tre månader sedan den omtumlande valdagen, 
då det efter nomineringsval, provpredikningar, presentatio-
ner, hearing och två valomgångar, något överraskande stod 
klart att nästa biskop i Karlstads stift blir prästen, akademi-
kern och religionspedagogen Sören Dalevi.

– Det har aldrig hänt tidigare att en biskopskandidat som 
placerat sig på sjätte plats i nomineringsvalet väljs. 

I första valomgången var det dessutom bara en röst som 
gjorde att han gick vidare. 

– Det känns som om att det var meningen, summerar Sören.
Biskop electus sitter på sin sommarveranda hemma på 

Hammarö och ser fram emot att jobbet ska börja. Det har vis-
serligen varit alldeles fullt upp sedan valdagen, både med att 
förbereda det nya och att avsluta det gamla. Men det är först 
efter vigningen i Uppsala domkyrka den 28 augusti som Sören 
på allvar börjar arbeta som biskop.

Som disputerad religionsdidaktiker och prisad pedagog är 
det den teologiska bildningen som intresserar honom allra 
mest. Han vill lägga de flesta arbetstimmarna som biskop på 
att leda, inspirera och samla till fortbildning på en rad olika 
nivåer.  

Att prata kristen tro, att skriva, föreläsa och svara diskute-
rande på de frågor som människor ställer i vår tid, där finns 
utan tvekan hans stora styrka och engagemang. Förmågan att 
prata enkelt om det komplicerade och inspirera till önskan om 
att förstå mer, uppstår spontant i varje möte. Sören gillar att 
folkbilda. 

Men det är inte där han börjar. Stiftets nya biskop har inled-
ningsvis tackat nej till samtliga inbjudningar om att föreläsa 
och/eller predika, med undantag för de större kontraktssam-
lingarna. Han deltar varken i påvens besök i Lund eller vid 
hembygdens dag i Björneborg. Nejet är tydligt och konse-
kvent. Den närmaste tiden kommer han att ha fokus på det 
administrativa. Laget ska byggas. 

Fyra viktiga tjänster på stiftskansliet ska tillsättas under 
hösten – kanslichef, kommunikationschef, chef för pastorala 
enheten samt rekryteringsansvarig. Stiftstyrelsens arbetsut-
skott, där Sören från och med september är ordförande, skö-
ter rekryteringen.

– Det är en mångmiljoninvestering, tillsättningar är så 
avgörande. Där vill jag lägga ner ett omsorgsfullt arbete. 

Han letar efter de där personerna som kompletterar varan-
dra, som kan olika saker och har olika bakgrund och erfaren-
heter. Basen i bygget ska kännetecknas av mångfald och bredd.

– Det är lätt att välja de som är och tycker lika som en själv, 
men den fällan måste man som ledare akta sig noga för. 

Redan under utfrågningarna var han tydlig med sin ledarfi-
losofi. Det är ”laget, inte jaget” som gäller. Och ingen ska jobba 
dygnet runt. Myten om det ensamme, starke (ofta manlige) 
chefen som alltid är tillgänglig är förkastlig, anser Sören. Sär-
skilt i en organisation som värnar om äktenskap, barn och 
familj. Att jobba jämt är inte trovärdigt. Det gäller alla, också 
biskopen.

Att hålla distans till uppdraget och det egna jaget är därför 
den första utmaningen i nya jobbet. Och det började redan 
på valdagen då gratulationer och inbjudningar strömmade in. 
Det är så lätt att dras med och tro att man är oersättlig. Att 
tacka ja till allt det roliga, få bekräftelse och uppskattning. 

– Men det här uppdraget handlar inte om mej. Distans är 
helt avgörande. Först behöver jag sätta mig in i jobbet, lära 
mig rutiner, vara påläst och se vad stiftet behöver. Det gäller 
att tänka strategiskt och att leda på ett bra sätt. 

Sen, om ett år eller så, kommer tid för föreläsningar, möten 
och samtal.

– Nejet är bara tillfälligt. Jag kommer ut, men inte än. Jag 
har gott om tid.

Det ringer på biskopens nya hemliga nummer. Det är dot-
tern. ”Hej Sara, det går bra, ni får komma till oss. Och ja, ni får 
låta så mycket ni vill.”

Text: HELENA SÖDERQVIST
Foto: SIMON SÖDERQVIST

Sören Dalevi:
– Vi är människor och vi är kristna. Och vi 
är kallade att liksom Jesus vara människa 
bland människor.

Sören Dalevi, vigs till biskop i Karlstads stift den 28 augusti 2016. 
Född: 1969 i Björneborg.
Uppväxt: I en kristen arbetarklassfamilj.
Bor: I villa på Hammarö, flyttar med familjen till Biskopsgården i november.
Familj: Hustrun Veronica, barnen Sara, Hanna och Samuel, katten Pelle och 
hunden Svante.
Studier: Religionsvetenskap i Karlstad och Uppsala 1992-1996, prästvigd 
för Karlstads stift 1996, doktorandstudier vid Karlstads universitet 2003-
2007, disputerade på avhandlingen: ”Gud som haver barnen kär? Barnsyn, 
gudsbild och Jesusbild i Barnens bibel och bibeln i berättelser och bilder.” 
Pågående forskning kring kyrkopedagogik har resulterat i ett antal 
vetenskapliga artiklar, bland annat ”Kunskapen i kyrkorummet:  
Hur kyrkopedagogik skapar bredare förståelse av religion för skolelever”. 
Anställningar: Församlingsassistent i Kristinehamn, präst i Grums och 
Norrstrands församlingar, stiftsadjunkt för ungdomsfrågor i Karlstads 
stift, skolkaplan vid Geijerskolan, lektor i religionsvetenskap vid Karlstads 
universitet.
Fritidsintressen: Film, litteratur friluftsliv och sport.
Bibelcitat inför biskopsvalet: ”Se, jag gör allting nytt.” Upp 21:5
Motto som biskop: ”Människa bland människor.”

Sören Dalevi, vigs till biskop i Karlstads stift den 28 augusti 2016. 

Sören Dalevi 
– ny biskop i Karlstads stift



kyrknytt • NORDMARKENS PASTORAT   9

Silbodalsmässan
SILBODALS KYRKA

Söndag 4/9 kl.17:00

Barbro Östeby Nilsson,  
Yvonne Olofsson m.fl.

Söndag 30/10 kl 17:00

Barbro Östeby Nilsson, 
Torsten Wilhelmsson, 

Yvonne Olofsson.

Kvällsfika i kyrkan 
vid båda tillfällena.

Tisdag 30/8 och 25/10 kl. 18:00 
är alla välkomna till Silbodals församlingshem 

för att tillsammans med präst, kantor och pedagog 
planera gudstjänsterna.

EMIGRANTGUDSTJÄNST
Blomskogs kyrka 

Söndagen den 13/11 kl. 14:00 
Kjell Blomstrand, Mie Bruun.

Ingmar Nilsson, Arnie Nilsson, Peter Nilsson, 
Dan Henningsson och Ingvar Heed.

Hembygdsföreningen serverar kaffe.

VÄLKOMNA PÅ

HÖSTFEST
Västra Fågelviks kyrka 

Söndagen den 9/10 kl. 14:00

Gudstjänst. Torbjörn Forsdahl. Marianne Tagesson Hansen. 
Musik av Nordmarkens kammarorkester. Kaffe.

FÖRSAMLINGSAFTON 
Töcksmarks församlingshem

Torsdag 20/10 kl. 19:00

Läsarsånger och visor med Runar Patriksson 

och Mathilda Röjdemo.  ”All slags musik”. 

Kaffe.        

Höstbasarer
och försäljning
i våra kyrkliga arbetskretsar

och syföreningar
Silbodals församlingshem 
  tisdag  8/11 kl. 18:00. Sång Joyce Kasto.

Holmedals församlingshem 
  fredag 18/11 kl. 18:00

Västra Fågelviks sockenstuga 
  lördag 19/11 kl. 18:00

Östervallskog 
  lördag 19/11 kl. 18:00. Underhållning av 
Tryggve Lorentzon och Inga-Lill Gärdestam.

Välkomna till en trevlig kväll med auktion och 
lotterier, andakt, sång och musik, servering m.m.

TAIZEMÄSSA 
En enkel meditativ mässa med sång, bön, 

textläsning, tystnad och ljuständning.

Holmedals kyrka
  Tisdag 1/11 kl. 19:00

Konfirmander medverkar. Rune och Kerstin Wallmyr, 
Magnus Åsehäll och Con Brio.

KARLANDA kyrka 
Söndag 2/10 
kl. 18:00
Taizémässa tillsammans 
med Sillerud. 
Rune och Kerstin Wallmyr, 
Anna Danielsson, Silleruds 
kyrkokör och Con Brio.

SILLERUDS kyrka 
Söndag  23/10 

kl. 18:00
Gösta Törnqvist, 

Anna Danielsson, 
kyrkokören.

Annons s. 9  filmklubben 

 

 

 

 

 

Filmklubben 

Film- och bibelstudie 

Alla träffar är kl. 18.00 i Silbodals församlingshem 

Måndag 12/9: Exodus – gods and kings 

Tisdag 18/10: Noah 

Onsdag 16/11: Life of Brian 

Torsdag 15/12: Josef – drömmarnas kung 

Fredag 13/1: The passion of the Christ 

Måndag 13/2: Luther (startar vårens Luther program)  

Annons s. 9  filmklubben 

 

 

 

 

 

Filmklubben 

Film- och bibelstudie 

Alla träffar är kl. 18.00 i Silbodals församlingshem 

Måndag 12/9: Exodus – gods and kings 

Tisdag 18/10: Noah 

Onsdag 16/11: Life of Brian 

Torsdag 15/12: Josef – drömmarnas kung 

Fredag 13/1: The passion of the Christ 

Måndag 13/2: Luther (startar vårens Luther program)  

Filmklubben
Film- och bibelstudie
Alla träffar är kl. 18.00 
i Silbodals församlingshem

Måndag 19/9: 	E xodus – gods and kings

Tisdag 18/10: 	 Noah

Onsdag 16/11: 	 Life of Brian

Torsdag 15/12: 	J osef – drömmarnas kung

Fredag 13/1: 	 The passion of the Christ

Måndag 13/2: 	 Luther (startar vårens Luther program) 

Info: Stefan Sköld 0573-136 18, Jakob Olsson.
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Det händer i

NORDMARKENS
PASTORAT
25 augusti – 29 november 2016
Musikstunder och andakter på våra äldreboenden, 
Samtalsgruppen på Kvarnbacken, Kaffestunden i Blomskog,
Walk&Talk och Stick- och handarbetscafé i Töcksmark – 
se sidan 6.

SILBODALS  KYRKA TÖCKSMARKS  KYRKA SILLERUDS  KYRKA

SEPTEMBER
25/8 	 TORSDAG – Torsdagslunch Silbodal S. 6
30/8	 TISDAG 
18:00 	 Silbodals församlingshem. Inför Silbodalsmässan. S. 9 
4/9 	 SÖNDAG 15 e tref
11:00 	 Karlanda kyrka. Gudstjänst, Rune Wallmyr, Werna Heed. 

Musik av Oskar Löving.
11:00 	 Trankils kyrka. Gudstjänst, Jenny Anshelm.
11:00 	 Töcksmarks kyrka. Upptaktsmässa med 

konfirmandinskrivning, Nils Anshelm, Marianne Tagesson 
Hansen. Diakoniansvariga medverkar. Servering. 

17:00 	 Silbodals kyrka. Silbodalsmässan. S. 9
18:00 	 Östervallskogs kyrka. Anders Frostenson-afton med 

andakt, Anders Överby och Marianne Tagesson Hansen. 
Kvällssmörgås.

6/9 	 TISDAG
19.00 	 Silbodals kapell. Sinnesrogudstjänst. S. 12
11/9 	 SÖNDAG 16 e tref
11:00 	 Blomkogs kyrka. Mässa, Församlingsdag, ”De äldres dag”, 

Kjell Blomstrand, Anna Danielsson. Kaffe och klengås. 
Kyrkokören. Solist Marcus Bratt. 

11:00 	 Silbodals kyrka. Högmässa, Barbro Östeby Nilsson. 	
Kyrkokören. Kaffe i kyrkan. Lotteri. 

11:00 	 Västra Fågelviks kyrka. Gudstjänst, Rune Wallmyr, Marianne 
Tagesson Hansen.

14:00 	 Östervallskogs kyrka. Musikkryss med andakt, Torbjörn 
Forsdahl, Marianne Tagesson Hansen. 

15:00 	 Lilla Sundsbyn. Sommargudstjänst, Rune och Kerstin 
Wallmyr. Musik av dragspelsklubben.  

15:00 	 Silleruds kyrka. Ekumenisk mässa, Gösta Törnqvist, Roland 
Brage och Anna Danielsson. 

18:00 	 Töcksmarks kyrka. Mässa, Torbjörn Forsdahl, Marianne 
Tagesson Hansen. 

12/9 	MÅ NDAG 
13:00-16:00 Silbodals församlingshem. Föreläsning med Mia 

Börjesson. S. 7 
18:00-20:30 Silbodals församlingshem. Föreläsning med Mia 

Börjesson. S. 7

13/9 	 TISDAG – Lunchmusik Silbodal S. 15
15/9 	 TORSDAG
18:00 	 Östervallskogs kyrka. Vardagsgudstjänst tillsammans med 

syföreningen, Torbjörn Forsdahl, Marianne Tagesson Hansen.
18/9 	 SÖNDAG 17 e tref
17:00 	 Silbodals kyrka. Marknadsjazz. S. 14
17:00 	 Trankils kyrka. Gudstjänst, Tony och Anna Danielsson.
18:00 	 Karlanda kyrka. Kvällsmässa, Barbro Östeby Nilsson, 

Marianne Tagesson Hansen. Sång av Anna och Tommy 
Grenhage. 

18:00 	 Töcksmarks kyrka. Gudstjänst, Nils Anshelm, Mathilda 
Röjdemo.

19/9 	MÅ NDAG – Elvaträff i Töcksmark. S. 6

20/9 	 TISDAG – Våffelmix i Karlanda. S. 6
19:30 	 Västra Fågelviks kyrka. Holymässa. S. 14

22/9 	 TORSDAG – Torsdagslunch Silbodal S. 6
17:00 	 Silbodals kyrka. Vardagsgudstjänst med stora och små. S. 16

24/9 	 LÖRDAG – Doplördag i Silbodals kyrka.
25/9 	 SÖNDAG 17 e tref
11:00 	 Silleruds kyrka. Gudstjänst, Jenny Anshelm, Anna Danielsson. 

Solist Amanda Svensson.
11:00 	 Östervallskog kyrka. Diakonigudstjänst. Torbjörn Forsdahl, 

Mathilda Röjdemo och diakoniansvariga.
14:00 	 Västra Fågelviks kyrka. Mässa, Nils Anshelm, Mathilda 

Röjdemo.
15:00 	 Holmedals kyrka. Gudstjänst med konfirmandinskrivning, 

tema diakoni. Rune och Kerstin Wallmyr, diakoniansvariga. 
Sång av Amanda Thorell.  

19:00 	 Blomskog kyrka. Gudstjänst med schlagermusik.  S. 14
26/9	MÅ NDAG
19:00 	 Silbodals församlingshem. Braskväll. S. 14

27/9 	 TISDAG - Tisdagsträff i Trankil. 
19:30 	 Töcksmarks kyrka. Lovsångsmässa. S. 15

OKTOBER 

2/10 	 SÖNDAG den helige Mikaels dag
11:00 	 Silbodals kyrka. Konfirmation med mässa. Vuxenkonfirmander, 

Barbro Östeby Nilsson. Kyrkkaffe och tårta. Solist: Lars 
Eriksson.

11:00 	 Trankils kyrka. Gudstjänst med stora och små. S. 16 
11:00 	 Östervallskogs kyrka. Ekumenisk familjegudstjänst. S. 16
11:00 	 Silleruds kyrka. Gudstjänst med stora och små. S. 16
14:00 	 Västra Fågelviks kyrka. Familjegudstjänst.  S. 16
18:00 	 Karlanda kyrka. Taizemässa. S. 9 
18:00 	 Töcksmarks kyrka. Gudstjänst, Torbjörn Forsdahl, Marianne 

Tagesson Hansen. 

3/10 	MÅ NDAG – 11-träff i Östervallskog. S 6
17:30 	 Silbodals församlingshem. Allsång. S. 15

4/10 	 TISDAG – Våffelmix Holmedal. S. 6
5/10 	 ONSDAG
17:30 	 Töcksmarks kyrka. Gudstjänst med stora och små. S. 16
8/10 	 LÖRDAG
11:00 	 Födelsedagskalas i Holmedals församlingshem för 

höstterminens jubilarer. 
9/10 	 SÖNDAG Tacksägelsedagen
11:00 	 Blomskogs kyrka. Skördegudstjänst.  S. 16
14:00	 Silbodals kyrka. Gudstjänst på sockendagen. Barbro Östeby 

Nilsson. Kyrkokören, syföreningenserverar kaffe med klengås 
och tårta. Kyrkskjuts från Kvarnåsgatan, Gärdesgatan. Solist 
Lena Aronzon. 

14:00 	 Västra Fågelviks kyrka. Höstfest. S. 9 
15:00 	 Norane missionshus. Skördegudstjänst med stora och små, 

Gösta Törnqvist, Anna Danielsson. Ukulelegruppen. Servering. 
15:00 	 Holmedals kyrka. Skördegudstjänst med stora och små. S. 16
18:00 	 Östervallskogs kyrka. Tacksägelsegudstjänst, ”Tack och lov”, 

Torbjörn Forsdahl, Marianne Tagesson Hansen. Kvällsmat.

11/10	TISDAG – Lunchmusik Silbodal S. 15
19:30 	 Töcksmarks kyrka. Holymässa. S. 14
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HOLMEDALS  KYRKA KARLANDA  KYRKA BLOMSKOGS  KYRKA ÖSTERVALLSKOGS  KYRKA VÄSTRA FÅGELVIKS  KYRKA TRANKILS KYRKASILLERUDS  KYRKA

Silbodals och Töcksmarks

församlingar finns på Facebook 

16/10 	SÖNDAG 21 e tref
11:00 	 Västra Fågelviks kyrka. Gudstjänst, Nils Anshelm Marianne 

Tagesson Hansen. 
17:00 	 Silbodals  kyrka. Holymässa. S. 14 
19:00 	 Trankils kyrka. Schlagergudstjänst, Tony och Anna Danielsson. 

Blomskogs, Trankils och Silleruds kyrkokörer. Solister. 

17/10 	MÅNDAG – Elvaträff i Töcksmark. S. 6

18/10 	TISDAG – Våffelmix i Holmedal. S. 6
17:00 	 Karlanda kyrka. Vardagsgudstjänst med stora och små. Rune och 

Kerstin Wallmyr, Yvonne Olofsson, miniorer.

20/10 TORSDAG – Torsdagslunch Silbodal S. 6
19:00 	 Töcksmarks församlingshem. Församlingsafton. S 9

21/10 	FREDAG  Kulturnatten i Silbodal
10:00 	 Familjecentralen. Musik, lek, bild, sång.  S. 16
18.30 	 Promenad från Guldbron till kyrkan i skenet av hundratals  

marschaller. S. 14
19.00 	 Silbodals kyrka. Konsert. S. 14
23/10 	SÖNDAG 22 e tref
11:00 	 Blomskogs kyrka. Mässa, Rune Wallmyr, Anna Danielsson.
11.00 	 Silbodals kyrka. Gudstjänst, Gösta Törnqvist.  Kyrkkaffe och 

loppis i församlingshemmet. 
11:00 	 Töcksmarks kyrka. Musikgudstjänst, Torbjörn Forsdahl, Werna 

Heed.
11:00	 Upprans missionshus. Sammanlyst gudstjänst för Västra Fågelvik, 

Carl Olov Hultby, Mathilda Röjdemo.
14:00 	 Östervallskogs kyrka. Mässa, Torbjörn Forsdahl, Werna Heed. 
18:00 	 Holmedals kyrka. Konsert med Ted Gärdestad-tema och andakt.  

S. 15 
18:00 	 Silleruds kyrka. Taizémässa. S. 9

25/10 	TISDAG – Tisdagsträff i Trankil
18:00 	 Silbodals församlingshem. Inför Silbodalsmässan. S. 9
26/10 	ONSDAG
18:00 	 Töcksmarks församlingshem. Kom och gör egna kransar. S. 12

29/10 	Lördag – Doplördag i Silbodal
30/10 	SÖNDAG 23 e tref
09:30 	 Östervallskogs kyrka. Frukostgudstjänst, Torbjörn Forsdahl, 

Marianne Tagesson Hansen.
11:00 	 Blomskogs kyrka. Gudstjänst, Kjell Blomstrand, Anna Danielsson.
11:00	 Töcksmarks kyrka. Mässa, Nils Anshelm, Marianne Tagesson 

Hansen. 
14:00 	 Karlanda kyrka. Gudstjänst, Torbjörn Forsdahl, Marianne 

Tagesson Hansen.
17:00 	 Silbodals kyrka. Silbodalsmässan. S. 9
18:00 	 Västra Fågelviks kyrka. Gudstjänst med sång och musik av lokala 

förmågor, Nils Anshelm, Marianne Tagesson Hansen.

NOVEMBER
1/11 	 TISDAG  – Våffelmix i Karlanda. S 6

19:00 	 Holmedals kyrka. Taizémässa. S. 9

Allhelgonahelgen
Se hela allhelgonahelgens program i annonsen på sidan 12

7/11 	MÅ NDAG – 11-träff Östervallskog

8/11 	 TISDAG – Tisdagsträff i Trankil
18:00 	 Silbodals församlingshem. Arbetskretsens höstbasar S. 9
19:00 	 Silbodals kapell. Sinnesrogudstjänst.  S. 12
13/11 	SÖNDAG söndag före domssöndagen 
11:00 	 Västra Fågelviks kyrka. Gudstjänst, Torbjörn Forsdahl, Runar 

Patriksson.
11-17 	 Familjens dag i Silbodal. S. 16 
14:00 	 Blomskogs kyrka. Emigrantgudstjänst. S. 9
14:00 	 Holmedals kyrka. Högmässa, Torbjörn Forsdahl, Mathilda 

Röjdemo.
18:00 	 Töcksmarks kyrka. Gudstjänst, Torbjörn Forsdahl, Mathilda 

Röjdemo.

15/11 	TORSDAG 
	  – Lunchmusik Silbodal S. 15 
	  – Våffelmix i Holmedal. S. 6
19:30 	 Östervallskogs kyrka. Holymässa. S. 14
18/11 	FREDAG 
18:00 	 Holmedals församlingshem. Arbetskretsens höstförsäljning  S. 9
19/11 	LÖRDAG – Doplördag i Silbodals församling
18:00 	 Västra Fågelvik sockenstuga. Syföreningsbasar S. 9
18:00 	 Östervallskog. Syföreningsbasar S. 9
20/11 	DOMSSÖNDAGEN 
11:00 	 Silbodals kyrka. Högmässa. Jenny Anshelm.
11:00 	 Silleruds kyrka. Mässa, Gösta Törnqvist, Anna Danielsson
11:00 	 Töcksmarks kyrka. Mässa, Nils Anshelm, Marianne Tagesson 

Hansen.
16:00 	 Hämnäs bygdegård. Sångstund med andakt i samband med 

avslutningen av julmarknaden, Rune och Kerstin Wallmyr. Con 
Brio. 

17:00 	 Trankils kyrka. Gudstjänst, Gösta Törnqvist, Anna Danielsson.

21/11 	MÅNDAG – Elvaträff i Töcksmark. S. 6

22/11 	TISDAG – Tisdagsträff i Trankil. S. 6

24/11 	TORSDAG – Torsdagslunch Silbodal S. 6
17:00 	 Silbodals kyrka. Barnens advent. Barn- och ungdomskör 

medverkar. Jenny Anshelm, Julia Tsubina.
27/11 	Söndag 1 i advent
11:00 	 Karlanda kyrka. Adventsgudstjänst.
11:00 	 Silbodals kyrka. Adventsgudstjänst. 
11:00 	 Silleruds kyrka. Adventsgudstjänst. 
11:00 	 Östervallskogs kyrka. Adventsgudstjänst.
14:00 	 Blomskogs kyrka. Adventsgudstjänst. 
15:30	 Blomskogs Folkets hus. Blomskogs församlings julbord. 
	 Anmälan till Laila Nilsson 0573-310 93, 076-146 69 25, 0573-136 00.
17:00 	 Töcksmarks kyrka. Adventsmässa. 
	 Västra Fågelviks kyrka sammanlyst till Töcksmarks kyrka kl 17:00.
19:00 	 Trankils kyrka. Adventsgudstjänst.
Mer information om första advent kommer i nästa nummer av
Kyrknytt.

29/11	TISDAG – Våffelmix i Karlanda S. 6
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Sinnesro-
gudstjänster
Kapellet vid 

Silbodals kyrka

Följande tisdagar

kl 19:00

6/9 – Anneli Diskerud Morken,
Magnus Åsehäll och Mie Bruun.
8/11 – Nils Anshelm, Mie Bruun.

Sinnesrobönen:

Gud ge mig sinnesro att acceptera det jag inte kan förändra,

mod att förändra det jag kan och förstånd att inse skillnaden.

VÄLKOMNA TILL 
ALLHELGONAHELGEN 

I VÅRA KYRKOR 

Gör egna kransar 
Onsdag 26/10 kl. 18:00

Töcksmarks KYRKA 

Välkommen till en kväll då vi träffas för att göra 
egna kransar, samtala och äta lite mat ihop.

Material till självkostnadspris.

Gravsmyckningsdag på
våra kyrkogårdar
Fredag 4/11 
12-17 Silbodal. Gravsmyckning, 
servering av soppa. Kl. 16:00 skym-
ningsandakt på gamla kyrkogården. 
Barbro Östeby Nilsson, Julia Tsu-
bina.
13-16 Karlanda. Gravsmycknings-
eftermiddag med kaffe i kyrkan. 
Andakt kl. 15:00 dikter och musik. 
Rune och Kerstin Wallmyr, Kerstin 
Unneberg.
14-17 Holmedal. Gravsmycknings-
eftermiddag med kaffe i kyrkan. 
Andakt kl. 16:00, dikter och musik. 
Rune och Kerstin Wallmyr, Alice 
Nilsson.
14-17 Blomskog. Gravsmycknings-
dag. Kl. 16:00 Andakt, Tony Daniels-
son, Mie Bruun. Kaffe i kyrkan.

14-17 Töcksmark. Öppet hus inför 
allhelgona. Andakt kl. 14:00 och 
16:00, Nils Anshelm, Marianne 
Tagesson Hansen. Servering.

Alla helgons dag – 
minnesgudstjänst 
med ljuständning
Lördag  5/11
11.00 Västra Fågelviks kyrka. Nils 
Anshelm, Marianne Tagesson Han-
sen. Musik.
16.00 Blomskogs kyrka. Tony och 
Anna Danielsson. Kyrkokören.
16.00 Karlanda kyrka. Rune och 
Kerstin Wallmyr. Musik av Karin och 
Stina Wallmyr.
16.00 Silbodals kyrka. Barbro Öst-
eby Nilsson, Torsten Wilhelmsson. 
Kyrkokören. Solist: Ulrika Lindkvist.
16.00 Silleruds kyrka. Gösta Törn-
qvist, Lena Aronzon - sång, Ann-
Christine Gunnegård - flöjt.
16.00 Östervallskogs kyrka. Tor-
björn Forsdahl, Marianne Tagesson 
Hansen. Sång: Erik Jonehög.  
18.00 Holmedals kyrka. Rune och 

Kerstin Wallmyr. Musik av Karin och 
Stina Wallmyr. 
19.00 Trankils kyrka. Jenny 
Anshelm, Anna Danielsson. Kyr-
kokören. Öppen kyrka med kaffeser-
vering kl. 16:00-18:00. 
19.00 Töcksmarks kyrka. Nils 
Anshelm, Marianne Tagesson Han-
sen. Musik. Ljuståg med konfirman-
derna. 

Söndag e. alla helgons dag
Söndag 6/11
11.00 Silbodals kyrka. Gudstjänst. 
Rune Wallmyr och Kerstin Wallmyr. 
Körgrupp.

Gudstjänster/andakter
vid våra äldreboenden
Söndag 6/11
14.30 Kvarnåsen pelarsalen. Guds-
tjänst med nattvard, Barbro Östeby 
Nilsson, Julia Tsubina. Solist: Ulrika 
Lindkvist.
15.00 Solgården. Gudstjänst/andakt. 
Torbjörn Forsdahl, Marianne Tages-
son Hansen.
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En begravningsplats är inte bara en plats för sorg och 
minnen, det är också ett stort kulturarv. Just nu pågår 
en kulturhistorisk inventering av alla våra kyrkogårdar 
som syftar till att undersöka vad som är kulturhistoriskt 
värdefullt när det gäller t.ex. gravanordningar, kyrko-
gårdsmurar, stigportar, bårhus och vegetation. 

Det kommer att göras en klassificering över vad som anses 
mycket värdefullt och vad som anses värdefullt. Det som 
anses vara mycket värdefullt skall bevaras och det som 
anses värdefullt bör bevaras. Inventeringen kommer att 
pågå t.o.m. v. 36 och utförs av Carina Libeck från Antikva-
rietjänst. Hon har i denna stund avslutat fältstudierna på 
Silleruds kyrkogård och påbörjat sitt arbete i Silbodal för 
att sedan fortsätta runtom på alla kyrkogårdar i pastoratet. 
Därefter kommer arbetet med att ta fram en bevarande-
plan att påbörjas. 

I bevarandeplanen finns bl.a. en kulturhistorisk värde-
ring, vård och underhåll samt lagstiftning. Under hösten, 
när fältarbetet är genomfört, kommer Carina att fortsätta 
arbetet med att leta information och göra arkivstudier. 
Under hösten kommer även flera möten att hållas med den 

Kulturhistorisk inventering och bevarandeplan

Det har kommit ett krav från Centrala Gravvårdskom-
mittén att alla gravstenar i hela Sverige ska kontrolle-
ras vart 5:e år. Det är kyrkogårdsförvaltningen som har 
ansvar för att arbetsmiljön på kyrkogården är säker. I 
arbetsmiljön ingår även gravstenarna och eftersom de är 
privat egendom så är det är varje enskild gravrättsinne-
havare som har ansvar för att stenen är säkert monterad. 

– Vi kommer att påbörja ett test av gravstenar på samtliga 
kyrkogårdar under 2016, berättar kyrkogårds- och fastig-
hetschef Peter Söderback och fortsätter:

– Vi gör ett belastningstest på varje gravsten som innebär 
att den utsätts för viss statisk kraft.

Gravstenssäkerhet Enligt de riktlinjer som 
tagits fram ska en sten stå 
emot minst 35 kg från såväl 
fram- som baksida utan att 
luta mer än ett visst grad-
antal som varierar beroende 
på stenens höjd. Under tes-
tet mäts också antalet dub-
bar som finns mellan stenen 
och sockeln. Varje sten ska 
ha två rostfria dubbar. Det 
är alltså inte godkänt med 
klister mellan sten och sockel. Runtomkring på kyrkogår-
darna har stenar börjat att säkras och en del har lagts ned.

– Kyrkorådet har beslutat att de stenar som är direkt far-
liga ska läggas ned och övrig säkras tillfälligt, säger Peter 
Söderback och fortsätter:

– När gravstenen har säkrats kommer en skylt att sät-
tas ut där gravrättsinnehavare ombeds att ta kontakt med 
kyrkogårdsförvaltningen och vi kommer även att skicka ut 
brev till berörda gravrättsinnehavare. 

Tyvärr är det många stenar som saknar gravrättsinneha-
vare så Peter vill uppmana de som inte fått något brev men 
sett en skylt vid sin gravsten att ta kontakt med pastors
expeditionen. 

– Man kan välja om man som gravrättsinnehavare vill 
åtgärda stenen själv eller om man vill använda den firma 
som pastoratet kommer att göra en upphandling med, 
säger Peter Söderback. 

– Alla är varmt välkomna att höra av sig om det uppstår 
några frågor, avslutar Peter.

referensgrupp som 
har utsetts. I referens-
gruppen sitter 1-2 
personer från varje 
församling, utsedda 
av församlingsrådet 
samt ledamöterna 
i kyrkogårds- och 
fastighetsutskottet 
(KGFU).

Bevarandeplanen 
beräknas vara klar i 
maj 2017. Den kom-
mer att visa hur kyr-
kogården ser ut vid 
inventeringstillfället och ge förutsättningar för att kunna 
bevara och vårda det kulturarv som finns. 

Bevarandeplanen är inte bara en produkt för att vi själva 
ska veta vad som ska vårdas på våra kyrkogårdar, det är 
också en förutsättning för att vi ska kunna ansöka om 
kyrkoantikvarisk ersättning (KAE) exempelvis för konser-
vatoråtgärder på gravvårdar. 

Carina Libeck från Antikvarietjänst.

Johnny Ringsby i Östervallskog kontrollerar gravstenarna. Östervallskog var 
den första kyrkogården i pastoratet som kontrollerat alla gravstenarna.

Stenarna säkras tillfälligt upp till 6 månader.
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MUSIK HÖSTEN 2016

HOLYMÄSSA
20/9   19:30 	 Västra Fågelviks kyrka 

11/10 19:30 	 Töcksmarks kyrka 

16/10 17:00 	 Silbodals kyrka 

15/11 19:30 	Öst ervallskogs kyrka 

Torbjörn Forsdahl, Mathilda Röjdemo, Ellinor Thorgrimsbo.

TRADITIONELL 
MÂTENSJAZZ

Silbodals kyrka söndagen den 18/9 kl. 17:00
Jenny Anshelm.

Kom och avsluta ”mâtenshelgen” med att lyssna på 

”Glad jazz”  med Sven Björkenstams Dixielandsband. 

Missa inte det! 

BRASKVÄLL
Silbodals 
församlingshem 

måndag 26/9 kl. 19:00

Ronny Lorentzon
sjunger och spelar.
Jenny Anshelm.
Stödgruppen Kyrkans unga bjuder på kvällsfika.
Lotteri

              

Kl.18.30 Promenad från Guldbron till kyrkan 

i skenet av hundratals marschaller.

Kl. 19.00 ”Salt och Lavendel” 

Konsert med Göran Samuelsson och Karlstad kammarkör

Kulturnatten
Silbodals kyrka - Fredagen den 21/10

Gudstjänst med 
schlagermusik

BlomskogS kyrka 

söndag 25/9 kl. 19:00 

Tony och Anna Danielsson. 

Blomskogs, Trankils och 

Silleruds kyrkokörer. 

Kompgrupp: Anders Ek - piano, Dan Edvinsson - trummor, 

Lennart Jonsson - flöjt och saxofon, Göran Nilsson - bas. 

Solist: Lena Aronzon, Lars Gustafsson, 

Rikard Ohlin och Lisa Kihlgren. 

After School har servering i församlingshemmet 

till förmån för sin resa till Rom.
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LUNCHMUSIK 
i Silbodals kyrka 
följande tisdagar kl 12:00 
13/9, 11/10 , 15/11 	
Efter en kort njutbar och avslappnande 
musikstund i kyrkan äter vi hemlagad 
soppa i församlingshemmet. Pris 20 kr.
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”Låt kärleken slå rot”
Konsert med 

Ted Gärdestad-tema
Holmedals kyrka

Söndagen den 23/10 kl. 18:00

Andakt.
Medverkande: Rune och Kerstin Wallmyr. 

Carina Sonesson Olsson.
Con Brio, Urbandet, Silbodals kyrkokör, Ungdomskörer.

Solister och musiker.

Vill du medverka i 
Luciafirandet 

i Blomskogs kyrka 
13/12 

är du inbjuden till Luciaträning 
i Blomskogs församlingshem 

ALLSÅNG  I SILBODALS FÖRSAMLINGHEM 
Måndag den 3/10  kl. 17:30

Vi sjunger sånger som passar alla åldrar. 
Gästartister. Allsångsapan kommer på besök.

LOVSÅNGSMÄSSA
TÖCKSMARKS KYRKA   

Tisdag 27/9 kl. 19:30

En stund för eftertanke, 

bön och sång 

med 

Nils Anshelm och 

Mathilda Röjdemo.

följande måndagar kl.17.00:  28/11, 5/12 och 12/12.
För närmare information ring  Mie Bruun 0573-136 17

VÄLKOMNA!

TIDER FÖR VÅRA KÖRER
Nya medlemmar är välkomna!

SILBODAL  Församlingshemmet 

Juniorkören Åk 2-3 
onsdagar 13.00–13.30. Start 7/9.
Änglakören Åk 4-9 
torsdagar 15.00-16.00.
Info: Julia Tsubina. Start 8/9.
Kyrkokören 
onsdagar 18.00-19.30. Start 31/8.
Info: Torsten Wilhelmsson 072-23 35 359.

Sjung med – Kören gör uppehåll under hösten.

TÖCKSMARK Församlingshemmet

Holy Inspiration

Start 6/9 kl. 19:00

”Prova på dag –  Kom och testa härlig gospel i 

”Holy Inspiration” – 30/8 kl. 19:00

SILLERUD  Sockenstugan

Kyrkokören

Torsdagar kl. 19:00. Start 9/8.

Info Anna Danielsson 0573-13615

Barnkör – torsdagar ojämna veckor kl 17-18. Start 15/9.

Info: Malin Hovlund 073-977 22 55.

HOLMEDAL Församlingshemmet

Young Voices fredagar kl.17:30. Start 9/9

Ungdomskör från 10 år

tisdagar jämna veckor kl.15:00. Start 6/9 

Blandade kören Con Brio 

tisdagar jämna veckor kl.18:00.  Start 6/9

Info: Kerstin Wallmyr, 070-776 05 22. 

BLOMSKOG/TRANKIL
Kyrkokören 

Övar onsdagar. Startar med fika kl. 18:30  
Jämna veckor i Blomskogs församlingshem. Start 10/8 
Ojämna veckor i Trankils församlingshem. Start 17/8 

Info: Anna Danielsson 0573-13615
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Barnen får 4 större utskick/år samt personlig inbjudan 
till vardags- och familjegudstjänster, öppet hus, julfester 
m.m. I brevet finns t.ex. berättelser, sånger och hobby-
idéer. Kostnad: 50 kr/år, första brevet är gratis, anmälan 
till: yvonne.olofsson@svenskakyrkan.se
Gäller barn i Silbodal, Karlanda och Blomskog.

KYRKANS BREVKLUBB

Stora 
Berättarbibeln 
delas ut 
i våra församlingar
vid följande tillfällen

Vi startar i september.
Silbodal 
Måndag 	 13.00-15.00 Mini-juniorer åk 2–3
	 15.00-17.00 Juniorer åk 4-5
Tisdag	 13.00-15.00  Miniorer åk F–1
Onsdag	 10.00-12.30 11-kaffe för alla åldrar. 
	 11-kaffet finns på Facebook.
Torsdag	 16.00-18.00 Kyrkans unga, Seniorerna från åk 6.
Fredag	 9:30 – 12:00 Öppen förskola på familjecentra-
	 len. Församlingspedagog medverkar. 
Söndag	 16.00-17.00 Kyrkan sportar, familj. Sporthallen.

Töcksmark
Onsdag	 10:00-12:00  Barntimmar 0–5 år
	 14:30 -16:30 Juniorer åk 3–6 - jämn vecka
	 17:30 -19:00 Miniorer åk F–2 - jämn vecka  

Sillerud
Måndag	 16.30-18.00 Miniorer åk F–3
Torsdag	 14.15-16.30 After school åk 4-6

Karlanda
Tisdag	 14:00–16:30 Miniorer åk 0-1. KIF kansli.
	 Juniorer åk 3-5. Mer info kommer.

Blomskog
Torsdag 	 After school åk 7-9. Direkt efter skolans slut. 

FRÅGOR: 	Silbodal: Stefan 136 18
	 Töcksmark: Anneli D Morken 136 13, Tony 136 20
	 Sillerud: Tony 136 20 
	 Blomskog, Trankil, Karlanda: Yvonne 136 19

VÅRA GRUPPER
Vi leker, pysslar, åker på utflykter och läger. Har olika pro-
jekt och deltar i gudstjänster. Vi berättar bibelberättelser 
om de kristna högtiderna och samtalar om viktiga saker.

I huvudet på en tonåring
En föreläsning av Mia Börjesson om hur vi kan 

coacha våra tonåringar fram till goda relationer. 
Se annons sid 7.

Kulturnatten
Fredagen den 21/10 kl 10:00 på familjecentralen

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Familjens dag i Silbodal 

Söndagen den 4 oktober 
Kl. 11.00 – ca. 16.00 
Vi firar Familjemässa ” Skatten” 

Vi lagar och äter tacos tillsammans  

Vi rör på oss i sporthallen, innebandy mm 

VI HAR EN HÄRLIG DAG TILLSAMMANS SMÅ O STORA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SILBODAL Torsdag den 22 september kl. 17.00 
Vardagsgudstjänst med stora och små. Kom och träffa 
spännande bibliska personer. Fiskdamm, barnkör m.m.

SILLERUD Söndag den 2 oktober kl. 11.00
Gudstjänst med små och stora.  Jenny Anshelm, Malin 
Hovlund och Silleruds barnkör. Servering.

TRANKIL Söndag den 2 oktober kl.11.00
Gudstjänst med stora och små. Rune och Kerstin Wallmyr.

ÖSTERVALLSKOG Söndag den 2 oktober kl. 11.00
Ekumenisk familjegudstjänst. Torbjörn Forsdahl, Marianne 
Tagesson Hansen, Eddy Alexandersson. Sång Tanja 
Halvardsson. Röda Korset bjuder på saft/kaffe med dopp. 

VÄSTRA FÅGELVIK Söndag den 2 oktober  kl. 14.00
Familjegudstjänst, Nils Anshelm, Marianne Tagesson Hansen. 
Sång Tanja Halvarsson.

TÖCKSMARK Onsdag den 5 oktober kl. 17.30
Gudstjänst med stora och små. ”På äventyr i berättelserna” 
Nils Anshelm, Mathilda Röjdemo, Holy kidz, Juniorer, 
Miniorer. Tacos efteråt i församlingshemmet. 

BLOMSKOG Söndag den 9 oktober kl. 11:00 
Skördegudstjänst med stora och små. Gösta Törnqvist, Mie 
Bruun. Servering av soppa i församlingshemmet. Försäljning 
av skördealster till förmån för Kyrkans internationella arbete. 

HOLMEDAL Söndagen den 9 oktober kl. 15.00
Skördegudstjänst med stora och små. Rune och Kerstin 
Wallmyr, Magnus Åsehäll. Blåsare från Musikskolan. 
Konfirmander. Grill vid hembygdsgården. Familjens dag i Silbodal

Söndagen den 13 november kl. 10.00 – 17.00
Förberedelser, sång och dans inför mässan kl. 10:00.

Familjemässa i Silbodals kyrka kl. 11:00.
Vi lagar och äter tacos tillsammans i församlingshemmet. 

Vi rör på oss, spelar innebandy m.m. i sporthallen.

EN  HÄRLIG DAG  TILLSAMMANS –  SMÅ  OCH  STORA.

Kyrkans minibuss utgår från Töcksmarks 
församlingshem kl 9:30 och 10:30

Dan & Gullan Bornemarks 
texter och musik.

”Gubben i lådan”
”Hallå Hallå”
”Tutti frutti”
”Jorden runt-låten”

Arrangörer: Familjecentralen, Årjängs kommunala musikskola 
och Silbodals församling.

BARN OCH UNGA På vår hemsida nordmarkenspastorat.se kan du läsa mer om våra 
barn- och ungdomsgrupper samt vad som händer.
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SVENSKA KYRKANS BARN- och UNGDOMSVERKSAMHET 

Jag började som jätteliten i miniorerna och har sen varit 
aktiv i olika grupper. Det händer så mycket roliga saker 
hela tiden. I kyrkans unga träffar man nya kompisar och 
knyter kontakter hela tiden. Under året har jag också 
varit ideell ledare för juniorer och konfirmander. 

Vad jobbar styrelsen för Kyrkans unga med?
Vi för de ungas talan och tar reda på vilka aktiviteter de 
vill ha. Vi åker på resor och representerar Nordmarkens 
pastorat på Distriktsårsmötet (stiftsnivå) och Stora års-
mötet (riksnivå). I mars åkte 5 st till distriktsårsmötet 
i Karlstad, där vi beslutade om en helt ny organisation. 
Den ger mer makt åt kontrakten och flyttar besluten när-
mare medlemmarna. Förra året var jag på stora årsmötet 
i Borås och där samlades medlemmar från hela Sverige 

för att välja ordförande och förbundsstyrelse. 
Det händer alltid mycket runtomkring, som 
möten, tävlingar, happenings och man träffar 
nya människor förstås.

Är hela pastoratet representerat i styrelsen?
Långt ifrån! Vi vill och hoppas att nästa sty-
relse ska bestå av medlemmar från hela pas-
toratet. Vad vill Töcksfors ungdomar göra? Vi 
vill uppmana varje församlingsråd att kontakta 
sina ungdomar att komma på nästa årsmöte, då vi 
beslutar om en ny styrelse.

Lisa Edvinsson, ordförande för Kyrkans unga i Nordmarkens pastorat
Hur kommer det sig att du är medlem i Kyrkans unga?
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Veckan efter midsommar 
åkte vi, en grupp ungdo-
mar från Nordmarkens 
pastorat till Frankrike. 
Vårt mål var Taizé och 
på vägen stannade vi till 
i Paris. Vi besökte kate-
dralen Notre Dame och 
museet Louvre för att 
beskåda Mona Lisa, innan 
vi besteg de 719 trappstegen i Eiffeltornet. 

Världsstaden Paris erbjöd allt från amerikanska hamburgare 
och asiatiskt bubbelte till franska sniglar. Drygt 30.000 steg 
senare var det dags att sova, för att dagen därpå åka vidare 
till Taizé.

Taizé är en ekumenisk kommunitet, som drivs av ett hundra-
tal bröder från över 30 olika länder. Den grundades på 40-talet 
av broder Roger då han bland annat tog emot flyktingar under 
andra världskriget. Hans önskan var att kommuniteten skulle 
vara en gemenskap för fred och försoning, och det är den än idag.

Kommunitetslivet erbjuder enkel mat och boende, bibelre-
flektioner, samtal i grupp, workshops och tillsammans tar man 
ansvar för arbetssysslor som måste utföras. Det kan handla om 
att dela ut mat, diska, städa toaletter eller hjälpa till vid guds-
tjänsterna. 

Tre gånger om dagen stannade allting upp, då samlades alla 
till bön i den stora kyrkan. Ungdomar från hela världen ber och 
sjunger tillsammans med kommunitetens bröder. Bibelläsning 
sker på flera språk och i mitten av varje gudstjänst är det en lång 
tystnad, ett unikt tillfälle för bön och eftertanke. 

Sångerna från Taizé är vackra, enkla och korta, och de sjungs 
på många olika språk, allt från franska, tyska, engelska och 
polska, till svenska. Det var en mäktig känsla när människor 
från hela världen sjöng ”sjung lovsång alla länder och prisa Her-
rens namn” på svenska.

Väl hemma är vi glada och tacksamma för nya vänner vi träf-
fat från Korea, Tyskland,  Stockholm likväl som Åmål!

Anjela, Hilda, Jimmy, Justine, Lisa, Ramona, Sari, Stina, Tony

Hallå där!

Vi åkte till TaizÉ
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D ö p ta  •  vi  g d a  •  avli   d n a

Avlidna		
Följande medlemmar i Svenska kyrkan har avlidit:

BLOMSKOG
30/7	 Lenah-Britt Johansson, Sundsbyn, 82 år
  8/8	 Karin Svensson, Östra Trättlanda, 71 år

HOLMEDAL - Karlanda	    	
10/5	 Tore Hedelund, Gärdesgatan 4 B, 78 år.
21/5	 Björn Jakobsson, V Bön, 59 år. Gravsatt i Styrsö.	

Trankil
25/4	 Sigrid Johannesson, Kvarnåsgatan 19, 95 år	

Silbodal
27/4	 Folke Lidén, Holmströms väg 4, 87 år
  4/5	 Gunnar Björk, Gärdesgatan 6 D, 91 år, gravsatt i Halmstad.
  8/5	 Inga Olofsson, Gärdesgatan 20 E, 76 år
20/5	 Elna Engholm, Pionvägen 15 D, 93 år, gravsatt i Långserud
31/5	 Erna Eklöf, Kvarnåsgatan 13, 95 år
10/7 	 Inger Sundberg, Tanumshede, 86 år
  2/8	 Arne Persson, Kvarnåsen, 86 år
  5/8 	 Rosa Olsson, Kvarnåsen, 95 år

Sillerud
11/5	 Elly Ovesson, Kvarnåsen, 91 år
  3/6	 Rune Renström, Tenvik Kurra 1, 79 år
  9/6	 Petrus Johannesson, Norane Bingen, 99 år
  3/7 	 Erik Lidman, Åsebyn 502, 72 år
  8/7 	 Aina Andersson, Säffle 82 år
16/7 	 Lars Johansson, Åmål, 78 år
  7/8	 Anna Gerborn, Västerås, 36 år

Töcksmark			     
  3/6	 Kaisa Gustavsson, Kvarnåsgatan 19, 90 år	
  6/6	 Mary Jonsson, Solgården, 92 år	
12/6	 John Johansson, Bögatan 38 D, 76 år
13/6	 Gunnar Albinsson, Skarbol Lövås, 52 år
15/6 	 Iris Veiderpass, Göteborg, 86 år
24/7 	 Irma Olsson, Solgården, 93 år, gravsatt i Holmedal.

Östervallskog	
12/5	 Lars Nilsson, Sveavägen 4, 93 år

Döpta		

BLOMSKOG
14/5	 John Alvarsson, Töcksfors

Holmedal-KARLANDA		
11/6	 Astrid Svala, Korsbyn 101
11/6	 Arvid Gustafsson, Tittut
  6/8 	 Alexander Nilsson, Mölnerud
  8/8 	 Loke Whyles, Töcksfors

Silbodal
21/5	 Stella Holgerson, Hamngatan 3
21/5	 Eliott Olsen Korpelin, Blomstervägen 6
	 Döpt i Långseruds Kyrka
  4/6	 Selma Tell, Stockholm 
  6/8 	 Daniel Soare, Årjäng

Sillerud
28/5	 Thea Renström, Åsebyn Långås 102
22/7 	 Lou Hellman Kylén, Stockholm

Töcksmark 		    
  4/6	 Marie Göransson, Bögatan 14 d
18/6	 Sander Andersson Orderud, Ätetjärn Framnäs

TRANKIL
  2/7	 Isac Karlsson Vassberg, Fölsbyn Älverud

Vigda		

HOLMEDAL
  2/7 	 Mari Ström och Mikael Vogt, Årjäng
30/7 	 Astrid Karlsson och Robin Johansson, 
	 S:a Ström, Årjäng
  6/8 	 Hege Næshagen och Mathias Nilsson, Mölnerud

SILBODAL		
28/5	 Judith Bizimana och Fredrik Oehmichen, Örebro
  4/6	 Ulrika Andersson och Andreas Hoff, Gamla vägen 11
25/6	 Petra Magnusson och Björn Jern, Backavägen 7

SILLERUD		
  4/6	 Helena Birkeland och David Kilgren, Grums
  9/7	 Maria Ek och Michael Karlsson, Liane Ligärdet
  9/7	 Kristin Andersson och Morgan Davidsson, Snarkil 21
16/7	 Lisa-Mari Hultgren och Fredrik Johansson, 
	 Hjällen Lyckan
22/7 	 Carin Hellman och Markus Kylén, Stockholm

TRANKIL
  6/8	 Siv Lindvall och Sigmund Bakken, Norge

TÖCKSMARK
16/7 	 Helle Rigmor Jensen och Sven Robertsson, Töcksfors
23/7 	 Linda Sandelin och Odd Arne Jensen, Sanda Ögården
  6/8 	 Linda Bråten Slettum och Jonas Solbrekke, Töcksfors

VÄSTRA Fågelvik		
11/6	 Johanna Olofsson och Roberth Granberg, Töcksfors
  9/7 	 Hanna Andersson och Alexander Alfonsson, 
	 Dalen Berget
  6/8 	 Ronja Larsen och Daniel Fredriksson, Lyssås Solhaga

Du är välkommen att döpa ditt barn följande lördagar:
24/9, 29/10, 19/11 och 10/12
Förutom doplördagar är det även möjligt att döpa i söndagens
gudstjänster eller annan önskad tid på söndagar.
I övriga församlingar bokas dop efter överenskommelse via pastorsexp.

DOPLÖRDAGAR I SILBODAL

Utdelning ur Ernst Nilssons fond
Gäller personer bosatta i Sillerud.

”för främjande av barns eller ungdoms vård och fostran eller 
fortsatt utbildning på gymnasienivå eller högre utbildning 
samt främjande av vård av behövande ålderstigna, sjuka eller 
lytta, med företräde för personer födda eller bosatta i Älgåna”.

Ansökan sker på särskild blankett som kan fås eller rekvireras 
från pastorsexpeditionen eller hämtas på hemsidan: 
http://www.svenskakyrkan.se/sillerud
Ansökan med uppgifter om studier eller annat behov, 
bankkontonr. och personnummer skall vara församlingsrådet 
tillhanda senast 30/9 2016.
Skickas till: Silleruds församling, Sockenstugan, 672 95 Årjäng
Ansökningar inkomna efter 30/9 behandlas ej.	  
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Den 30 juni avtackades 
följande personer av 
arbetskamraterna i 
Nordmarkens pastorat: 

Lisbeth Karlsson, 
informatör/
församlingsvärdinna i 
Silbodal.

Marie Raivonen, 
lokalvårdare i Silbodal. 

Elina Åberg, 
vikarierande 
fritidsledare i Silbodal 
och Sillerud.

Vi säger tack och 
önskar dem stort lycka 
till i framtiden!

Vi vill välkomna våra nya medarbetare
Ulla Hagelin – församlingsvärdinna i Silbodal

Jag bor i Sillerud och när jag går längs grusvägarna eller i skogen brukar jag hitta 
många användbara saker. Förutom inspiration och kreativitet kan jag komma till-
baka med pinnar, ris, mossa, med sinnesfrid, bättre humör och många idéer. Sånt 
som jag försöker använda i mitt skapande, i mitt måleri eller när jag binder kransar 
eller andra blomsterarrangemang. Jag tycker mycket om trädgårdsarbete, återbruk/
loppis, inredning, friluftsliv och läser gärna böcker. Är född och uppväxt i Långserud 
och många känner mig säkert från Esters café. När jag upplevde det som lite trist 
utbildade jag mig till florist och drev Blomsterverkstan i Årjäng mellan 2005 - 2009. 
Har sedan arbetat med service i olika former inom lokalvård, camping, restaurang 
och handel. Nu ser jag fram emot mitt nya arbete som församlingsvärdinna och vill 
tacka för förtroendet ni gett mig!

Tony Nilsson – fritidsledare med ansvar i Silbodal, Sillerud och Töcksmark 

Till hösten kommer jag att börja arbeta som fritidsledare med ansvar i Silbodal, Sil-
lerud och Töcksmark. Under våren har jag arbetat som vikarierande församlings-
pedagog med ansvar för de äldre grupperna inom Kyrkans Unga men till hösten 
kommer jag att vara inriktad på yngre åldrar. Jag är uppväxt i Töcksfors och tycker 
att det är trevligt att vara tillbaka i mina hemtrakter efter att ha studerat och arbe-
tat på andra ställen i världen, under större delen av mitt vuxna liv. Dans, teater och 
musik ligger mig varmt om hjärtat och på min fritid ägnar jag mig gärna åt skidåk-
ning, sång och naturen. Jag kommer att arbeta med miniorer och konfirmander i 
Silbodal samt miniorer och juniorer i Sillerud och Töcksmark. Det som känns mest 
spännande med jobbet som fritidsledare är att jag i mötet med unga människor lär 
mig något varje gång. I mötet med andra, vi lever och vi lär! 

avtackning

Från vänster: Lisbeth Karlsson, Marie Raivonen och Elina Åberg.



PASTORSEXPEDITIONEN
Silbodals församlingshem
Besöksadress:
Storgatan 8 
672 31 Årjäng
Postadress: 
Nordmarkens Pastorat
Box 106, 672 23 Årjäng
Tel. 0573-136 00 fax 0573-136 41
nordmarkens.pastorat@svenskakyrkan.se

Öppettider: måndag, onsdag-fredag 9-12 
och 14-16. Tisdagar 14-16

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONER
Holmedal-Karlanda
Holmedals prästgård onsd. 10-12
0573-136 33
Töcksmarks församlingshem
tisd. 10-12, 0573-136 31 fax 0573-136 32

Kanslister
Lena Jörgensson 0573-136 06 
lena.jorgensson@svenskakyrkan.se

Margareta Bryntesson 070-287 82 38
margareta.bryntesson@svenskakyrkan.se

FÖRVALTNINGSASSISTENT/
INFORMATÖR

Isabel Lindberg 0573-136 04

isabel.lindberg@svenskakyrkan.se

Kamrer
Lennart Olsson 0573-136 02
lennart.b.olsson@svenskakyrkan.se

Kyrkogårds- och 

fastighetsCHEF
Peter Söderback 0573-136 03
peter.soderback@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde
Rune Wallmyr 0573-136 01

rune.wallmyr@svenskakyrkan.se

PrästeR
Jenny Anshelm 0573-136 07
jenny.anshelm@svenskakyrkan.se

Nils Anshelm 0573-136 09
nils.anshelm@svenskakyrkan.se

Gösta Törnqvist 0573-136 10
gosta.tornqvist@svenskakyrkan.se

Torbjörn Forsdahl 0573-136 11
torbjorn.forsdahl@svenskakyrkan.se

Diakon

Tjänsten vakant

DIAKONIASSISTENTER
Anneli Diskerud Morken 0573-136 13
anneli.morken@svenskakyrkan.se

Mie Bruun 0573-136 17
mie.bruun@svenskakyrkan.se

Magnus Åsehäll 0573-136 12
magnus.asehall@svenskakyrkan.se

Integrationssamordnare
Jaklin Kasto 0573-136 37

jaklin.kasto@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker 
Carina Sonesson Olsson 0573-136 14
carina.sonesson-olsson@svenskakyrkan.se
(tjänstledig)

Anna Danielsson 0573-136 15
anna.s.danielsson@svenskakyrkan.se

Kerstin Wallmyr 070-776 05 22
kerstin.wallmyr@svenskakyrkan.se

Marianne Tagesson Hansen 0573-136 16
marianne.tagesson.hansen@svenskakyrkan.se

Församlingspedagoger
Yvonne Olofsson 0573-136 19 
(sms: 072-54 80 695)
yvonne.olofsson@svenskakyrkan.se

Stefan Sköld 0573-136 18

stefan.skold@svenskakyrkan.se

Fritidsledare
Tony Nilsson 0573-136 20
tony.nilsson@svenskakyrkan.se

Församlingsvärdinnor
Silbodal – Ulla Hagelin 0573-136 05
ulla.hagelin@svenskakyrkan.se

Töcksmark och Holmedal –
Lillemor Olsson 0573-136 30

Karlanda – Lena Svensson 073-02 74 741

AnsvarigA kyrkvaktmästare

Silbodal – Krister Johannesson 0573-136 21
krister.johannesson@svenskakyrkan.se

Töcksmark – Jerry Nilsson 0573-136 22
jerry.nilsson@svenskakyrkan.se

Sillerud – Mats Zetterqvist 0573-136 23
mats.zetterqvist@svenskakyrkan.se

Holmedal – Jan Bäckman 0573-136 24
jan.backman@svenskakyrkan.se

Karlanda – Ingmar Thorängen 0573-136 25
ingmar.thorangen@svenskakyrkan.se

Blomskog / Trankil
 – Martin Johannesson 0573-136 26
martin.johannesson@svenskakyrkan.se

Östervallskog – Johnny Ringsby 
0573-136 27
johnny.ringsby@svenskakyrkan.se

Västra Fågelvik –  Lars-Göran Larsson 
0573-136 28
lars-goran.larsson@svenskakyrkan.se

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Runar Patriksson 070-54 34 473
patrik@runar.nu

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE
Lennart Berglund 070-68 98 288
lennart@lbconsulting.se

Holmedal-Karlanda
Blomsterfonden 
OBS! Nytt bankgiro 624-1749
Kondoleanser förmedlas av 
Margareta Bryntesson 070-287 82 38

Blomskog
Blomsterfonden – plusgiro 38 43 36-4
Kondoleanser förmedlas av Elvy Gustaf-
son 0573-320 14
Lägsta belopp 100:-

Östervallskog 
Blomsterfonden bankgiro 5760-0835
Kondoleanser  förmedlas av Allis Olsson 
0573-600 52

Västra Fågelvik 
Blomsterfonden – bankgiro 5843-9019
Kondoleanser  förmedlas av Anne-Lise  
Emsell  0573-220 54

Trankil
Blomsterfonden plusgiro 12  19 06-2
Kondoleanser förmedlas av pastors- 
expeditionen 0573-136 00.
Lägsta belopp 100:-

Silbodal  
Blomsterfonden  - plusgiro 11 80 66-0 
Henrik Axelssons och Fredrik Karlssons 
minnesfond - bankgiro 5329-8550
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100:-

Töcksmark
Blomsterfonden – bankgiro 5727-8798
Kondoleanser  förmedlas av Merja Halv-
ardsson 0573-211 89 (säkrast efter kl. 
20:30)

Sillerud
Blomsterfonden – plusgiro 32 83 38-9
Kerstin Segerbergs minnesfond – bankgiro 
724-7000
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00

VÅRA FONDER

HÄR NÅR DU OSS                 www.nordmarkenspastorat.se    


